
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

29  августа 2022                                                                                                           №84 

О назначении ответственного лица 

за организацию работы  

и утверждении плана мероприятий  

по предупреждению детского  

дорожно-транспортного травматизма 

на 2022-2023 учебном году  

в ГБДОУ детский сад №25 Центрального района СПб 

 

На основании Федерального Закона от 10.12.1995г. № 196-ФЗ (ред.  от 29.11.2021 N 389-

ФЗ) «О безопасности дорожного движения» (принят ГД ФС РФ от 15.11.1995г) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

п.1. Назначить  Кривецкую Светлану Леонидовну, воспитателя,  ответственной за 

организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма;  
 

п.2. Утвердить  план работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  на 2022-2023  учебный год (приложение 1); план работы по реализации 

Всероссийского проекта «Безопасная дорога» с социальными партнерами ООО «Хэндэ 

Мотор СНГ» (приложение 2);.  

 

п.3. Рассмотреть на Педагогических советах, родительских собраниях вопросы, связанные 

с организацией профилактической работы по предупреждению детского дорожно - 

транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД (сентябрь, май)  

ответственный: воспитатели. 

срок: в течение года 
 

п.4. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с 

воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение тематических 

мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей. 

 

п.5. Организовать систематическое размещение и обновление информации о маршрутах 

безопасного движения детей, и иной информации по профилактике и предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизм в групповых «уголках безопасности» и 

стендах «Дорожная безопасность» и на центральном стенде. 

ответственный: воспитатели. 

срок: в течение года. 

 

п.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25                                Г.В. Шакурова 

 


		2022-10-28T16:02:03+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




